SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL N° 18/2023

EDITAL INTEGRADO PROEX/PROEG

BRINQUEDOTECA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO - TERCEIRA
CHAMADA

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX), por meio da Diretoria de

Extensão e Ação Intercultural (DEXT) e sua Divisão de Extensão (DIEX), em conjunto com a

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) e sua Diretoria de Planejamento e Programas

Educacionais (DPPED) que lançaram este edital integrado, amparada pela Resolução nº 07

de 18  de dezembro de 2018 do CNE e Resolução nº 615/2022 CONSEPE da Unifesspa; e

no Decreto nº 7416/2010 e em atendimento à Portaria n° 1722/2020 da Comissão de

Acompanhamento e Avaliação do Uso de Recurso PNAES, torna público o Resultado

Preliminar da TERCEIRA chamada de seleção do edital n° 18/2023 que oferta 01 (uma)

vaga de bolsas de extensão com formação de cadastro de reserva para o Projeto de Extensão

“Brinquedoteca”.

Conforme o Cronograma da terceira chamada, este resultado preliminar está aberto à

interposição de recurso, exclusivamente via e-mail, pelos dois endereços eletrônicos

simultaneamente silvanalourinho@unifesspa.edu.br e extensao.proex@unifesspa.edu.br  até

06 de setembro de 2023, às 23h59min.

Candidato(a) Matrícula Situação

Matheus Carneiro Silva 202240502012 Candidato aprovado e classificado

Bruna Lourena Coutinho da Conceição  202040502002

Candidata aprovada para cadastro
reserva

Kenedy Souza Silva 202340604026

Candidato aprovado para cadastro
reserva

Rebeka Raphaelle Feitosa Costa 202140502023

Candidata aprovada para cadastro
reserva

Jhulia Emelly Rodrigues Ferreira 202340302011

Candidata aprovada para cadastro
reserva

mailto:silvanalourinho@unifesspa.edu.br
mailto:extensao.proex@unifesspa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Kawa Silva Macario 202240605013

Candidato aprovado para cadastro
reserva

Rayane Ferreira Gomes 202140502022

Candidata desclassificada por não
comparecer na entrevista

Marabá, 05 de setembro de 2023

Prof. Dr. Denilson da Silva Costa

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria N° 1375/2020– Reitoria

 PROEG/Unifesspa

Me. Ivonilce Brelaz da Silva

Diretora de Extensão e Ação Intercultural

Portaria nº 1.470/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa